PAGE
2

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.08.2012 г. № 134-ПК

г. Екатеринбург
Об утверждении тарифов на горячую воду, холодную воду, водоотведение и очистку сточных вод организациям коммунального комплекса

в Свердловской области
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 г. № 520         «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок                                        и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса» и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года                    № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413)                         с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от            20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18) и от        15 сентября 2011 года № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать организациям коммунального комплекса Свердловской области производственные программы оказания услуг горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод и утвердить соответствующие им тарифы с календарной разбивкой (прилагаются).
Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как организации коммунального комплекса, которым утверждены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Утвержденные настоящим постановлением тарифы являются фиксированными, занижение и (или) завышение организацией указанных тарифов является нарушением порядка ценообразования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                               В.В. Гришанов

         УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением РЭК

Свердловской области

от 30.08.2012 г. № 134 -ПК

Тарифы на горячую воду, холодную воду, водоотведение и очистку сточных вод организаций коммунального комплекса
в Свердловской области
	№

п/п
	Наименование муниципального образования, организации коммунального комплекса, регулируемый тариф
	Ед. изм.
	Период действия тарифа

	с 01.10.2012 г.

 по 30.06.2013 г.
	с 01.07.2013 г.

 по 31.12.2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Артемовский городской округ

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Мироновское жилищно-коммунальное хозяйство» (село Мироново)

	1.1.
	Горячая вода
	руб./м3
	118,78 <*>
	129,53 <*>

	1.1.1.
	для категории «Население»
	руб./м3
	118,78 <*>
	129,53 <*>

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского округа «Покровское жилищно-коммунальное хозяйство» (село Покровское)

	2.1.
	Горячая вода
	руб./м3
	118,36 <*>
	131,93 <*>

	2.1.1.
	для категории «Население»
	руб./м3
	118,36 <*>
	131,93 <*>

	Березовский городской округ

	3.
	Открытое акционерное общество «Нижнесергинский метизно-металлургический завод» (город Ревда)

	3.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	52,61
	54,38

	3.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	62,08
	64,17

	городской округ Богданович

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетическая компания» (город Богданович)

	4.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	91,04
	91,04

	4.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	107,43
	107,43

	городской округ Верхнее Дуброво

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» МО «р.п. Верхнее Дуброво» (рабочий поселок Верхнее Дуброво)

	5.1.
	Горячая вода
	руб./м3
	71,13 <*>
	74,81 <*>

	5.1.1.
	для категории «Население»
	руб./м3
	71,13 <*>
	74,81 <*>

	городской округ Верх-Нейвинский

	6.
	Государственное унитарное предприятие Свердловской области «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

	6.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	59,12
	67,09

	6.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	69,76
	79,17

	муниципальное образование «город Екатеринбург»

	7.
	Государственное унитарное предприятие Свердловской области «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

	7.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	55,90
	64,71

	7.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	65,96
	76,36

	8.
	Закрытое акционерное общество «Уральский турбинный завод» (город Екатеринбург)

	8.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	71,93
	77,21

	8.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	84,88
	91,11

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Завод железобетонных изделий «Бетфор» (город Екатеринбург)

	9.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	64,35
	65,07

	9.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	75,93
	76,78

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «УралТепло» (город Екатеринбург)

	10.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	81,14
	83,82

	10.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	95,75
	98,91

	Кушвинский городской округ

	11.
	Государственное унитарное предприятие Свердловской области «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

	11.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	71,69
	76,86

	11.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	84,59
	90,69

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплосервис» (город Кушва)

	12.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	83,72
	88,26

	12.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	98,79
	104,15

	городской округ Красноуральск

	13.
	Муниципальное унитарное предприятие «Красноуральская ТеплоСетевая Компания» (город Красноуральск)

	13.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	60,13
	65,76

	13.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	70,95
	77,60

	Невьянский городской округ

	14.
	Муниципальное унитарное предприятие «Невьянский водоканал» (город Невьянск)

	14.1.
	Холодная вода (без учета НДС)
	руб./м3
	14,42
	16,43

	14.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	17,02
	19,39

	14.2.
	Водоотведение (без учета НДС)
	руб./м3
	21,06
	23,70

	14.2.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	24,85
	27,97

	14.3.
	Очистка сточных вод (без учета НДС)
	руб./м3
	11,02
	12,50

	14.3.1
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	13,00
	14,75

	город Нижний Тагил

	15.
	Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» (город Нижний Тагил)

	15.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	54,40
	60,34

	15.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	64,19
	71,20

	16.
	Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Нижнетагильские тепловые сети» (город Нижний Тагил)

	16.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	72,76
	82,28

	16.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	85,86
	97,09

	17.
	Муниципальное унитарное предприятие «Тагилэнерго» (город Нижний Тагил)

	17.1.
	Горячая вода, произведенная с использованием тепловой энергии, вырабатываемой ОАО «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», г. Нижний Тагил

(без учета НДС)
	руб./м3
	55,44
	61,33

	17.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	65,42
	72,37

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью «Райкомхоз-теплосети» (город Нижний Тагил)

	18.1.
	Горячая вода
	руб./м3
	69,68 <*>
	75,70 <*>

	18.1.1.
	для категории «Население»
	руб./м3
	69,68 <*>
	75,70 <*>

	19.
	Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат» (город Нижний Тагил)

	19.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	36,07
	39,07

	19.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	42,56
	46,10

	20.
	Открытое акционерное общество «Химический завод «Планта» (город Нижний Тагил)

	20.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	51,29
	56,59

	20.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	60,52
	66,78

	Нижнесергинское городское поселение

	21.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая организация» (город Нижние Серги)

	21.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	55,87
	64,07

	21.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	65,93
	75,60

	22.
	Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети г. Нижние Серги» (город Нижние Серги)

	22.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	64,79
	73,99

	22.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	76,45
	87,31

	Новоуральский городской округ

	23
	Муниципальное унитарное предприятие «Водогрейная котельная» Новоуральского городского округа (город Новоуральск)

	23.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	76,64
	79,58

	23.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	90,44
	93,90

	24.
	Муниципальное унитарное предприятие городских тепловых сетей (город Новоуральск)

	24.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	74,24
	77,53

	24.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	87,60
	91,49

	25.
	Открытое акционерное общество «Уральский электрохимический комбинат» (город Новоуральск)

	25.1.
	Горячая вода, поставляемая потребителям села Тарасково и деревни Починок Новоуральского городского округа (без учета НДС)
	руб./м3
	55,82
	59,39

	25.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	65,87
	70,08

	25.2.
	Горячая вода, за исключением указанной в пункте 25.1. (без учета НДС)
	руб./м3
	60,97
	65,19

	25.2.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	71,94
	76,92

	Полевской городской округ

	26.
	Открытое акционерное общество «Полевская коммунальная компания» (город Полевской)

	26.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	60,53
	63,08

	26.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	71,43
	74,43

	27.
	Открытое акционерное общество «Северский трубный завод» (город Полевской)

	27.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	52,28
	53,01

	27.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	61,69
	62,55

	городской округ Ревда

	28.
	Открытое акционерное общество «Нижнесергинский метизно-металлургический завод» (город Ревда)

	28.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	44,46
	45,61

	28.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	52,46
	53,82

	Режевской городской округ

	29.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГенерация» (город Екатеринбург)

	29.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	69,15
	77,76

	29.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	81,60
	91,76

	Сысертский городской округ

	30.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства                    п. Двуреченск Сысертского городского округа (поселок Двуреченск)

	30.1.
	Горячая вода
	руб./м3
	86,48 <*>
	91,62 <*>

	30.1.1.
	для категории «Население»
	руб./м3
	86,48 <*>
	91,62 <*>

	городской округ Среднеуральск

	31.
	Открытое акционерное общество «Теплопрогресс» (город Среднеуральск)

	31.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	53,71
	55,87

	31.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	63,38
	65,93

	Североуральский городской округ

	32.
	Муниципальное унитарное предприятие «Комэнергоресурс» (город Североуральск)

	32.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	77,34
	87,79

	32.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	91,26
	103,59

	Серовский городский округ

	33.
	Закрытое акционерное общество «Серовэнерго» (город Серов)

	33.1.
	Горячая вода (без учета НДС)
	руб./м3
	57,71
	59,92

	33.1.1.
	для категории «Население» (тарифы указаны с учетом НДС)
	руб./м3
	68,10
	70,71